


BIKETOWER – důležitý prvek v podpoře cyklistiky 

Dopravní infrastruktura 
Cyklistické stezky jsou velmi důležité pro podporu 
cykloturistiky, městské a příměstské cyklistiky, ale pouze 
infrastruktura tuto podporu nenaplní nikdy úplně. 

Pohodlné uschování 
Pocit zabezpečeného jízdního kola v koncovém bodě je 
pro cyklistu velmi důležitý moment při rozhodování na 
začátku jízdy. 

„Pokud nevím, kde své kolo zaparkuji, tak na něm 
prostě nevyjedu“. 

Něco navíc  
Pojištění proti případné krádeži nebo poškození. 
Výhodou je ponechání veškerých cyklistických doplňků na 
kole, bagáže nebo možnost pověsit přilbu na řidítka. 

Na kolo neprší ani se na něj ve větru nepráší,nikdo k němu 
nemá přístup. 

 
Co zvýší počet cyklistů ve městech ? Pouze infrastruktura ? 



BIKETOWER dnes i do budoucna 

 

Bezpečný cyklistický bod pro cyklisty. Ve vstupu informační 
tabule s mapou zajímavých turistických cílů, kontakty na 
cyklistické služby, mapa města a okolí a další info. 

Nabídka rozšíření služeb například o možnost dohustit pneu, 
uzamykací odkládací boxy, základní nářadí pro příruční servis 

Ideální zabezpečení pro narůstající počet ELEKTROKOL s 
možností doplnit systém i o dobíjení jejich baterií. ( počet 
prodaných elektrokol v Německu v roce 2013 byl 600.000ks). 
Urbanistický a architektonický  prvek s možností přizpůsobit 
plášť objektu jeho okolí. 
Důležitá alternativa k regulaci parkovacích míst pro auta v 
přednádražním prostoru, centrech měst nebo při zdražování 
parkovacích poplatků pro automobily. 



BIKETOWER opěrný bod pro cyklisty 



BIKETOWER jako trezor.... 



...i například jako sušárna 



BIKETOWER jako architektonický prvek 



BIKETOWER znamená i úsporu místa 

84 zaparkovaných kol 320 m2 
116 zaparkovaných kol 64 m2 



BIKETOWER vstupní modul – nosič informací 

Ovládáno jediným tlačítkem ! 



BIKETOWER - možnosti umístění 

Dopravní terminály a nádraží 
Školní komplexy, sportovní areály 
Nemocnice 
Obchodní centra 
Areály koupališť nebo lázní  
Průmyslové oblasti s velkou zaměstnaností 
Kancelářská centra 
Návaznost na cyklistické stezky 
Centra měst 
 

 
 

 

 

 



BIKETOWER – struktura uživatelů pro ČD 

Cestující vlakem, kteří v daném místě bydlí a na 
nádraží přijedou na kole 
 
 
Zaměstnanci Českých drah 
 
 
Lidé pravidelně přijíždějící vlakem za prací nebo do 
škol a následně se pohybují na jízdním kole. To si 
nechávají při odjezdu do místa bydliště znovu 
zaparkované v parkovací věži v před nádražím 
 
 
 
 

 

 



Statistiky pilotního projektu k 15.9.2014 

 

Hradec Králové Riegrovo náměstí 



BIKETOWER – reklama 



BIKETOWER – reklama 

 



BIKETOWER  BT 2.0 – inovovaný vzhled 

BT 2.0 - čas jedné operace vjezd nebo výjezd 22 vteřin 



BIKETOWER  BT 2.0 – vize a vývoj 

 
 

Možnost rozšíření o platby parkovného městskou 
kartou 
 
 
Možnost rozšíření o platby parkovného SMS 
 
 
Možnost rozšíření o automatickou půjčovnu 
jízdních kol s komunikací mezi jednotlivými 
stanicemi v režimu půjčení - vrácení 
 
 
 
 
 
 
 



BIKETOWER  BT 2.0 – příslušenství 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            Závěr 

 

 

 

 

 

Děkujeme za pozornost 
www.biketower.cz  


